Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março

INDICAÇÃO No 1443/2025
IND

ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

Fls: N°

Proc. N°  )40.a15

"Dispõe sobre: Solicito a instalação de playground, Jardim
Regina Alice

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que proceda com
estudos para Instalação de um playground, localizada na rua Golfinho, na
altura do número 489, Jardim Regina Alice, neste município.

- —
aro MIj,1t1

gcret 40, " ujoi,
co.if, 1-rit4 o pr
e rri •••

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 31 de julho de 2025.

ce st; ti
A _A-4141 71

Sival o Apa cido Gomes Macedo
(Vereador Silvio Macedo)

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, por ser uma reivindicação
de moradores, que desejam fazer uso da mesma com as suas families. A
instalação de um playground seguro e adequado permitirá que as crianças
tenham um espaço apropriado para brincar, o que é essencial para seu
desenvolvimento social, motor e cognitivo. Além disso, será um ambiente onde
pais e responsáveis poderão acompanhar seus filhos em momentos de lazer.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br